Quetschventile VZQA
Änderungen vorbehalten – 2015/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Quetschventile VZQA
Merkmale
Funktion VZQA-C-M22C
Das Quetschventil ist ein 2/2 Wegeventil zum Steuern von Stoff­
strömen. In Ruhestellung ist es geschlossen. Absperrelement ist ein
schlauchförmiges Quetschelement aus Elastomer. Durch Beauf­

Änderungen vorbehalten – 2015/104 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Quetschventile VZQA
Typenschlüssel
VZQA – C – M22U – 6 – G G – V4 V4 N – 4 – E
Typ
VZQA Quetschventil, pneumatisch betätigt
Ausführung Produkt
C Reinigungsfreundliches Design
Ventilfunktion
M22C 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
M22U 2/2-Wegeventil, Ruhestellung offen
Nennweite DN
6 6 mm
15 15 mm
Anschlussart 1
G G-Innengewinde
T NPT-Innengewinde
S1 Clamp nach ASME-BPE
S5 Clamp nach DIN 32676
Anschlussart 2
G G-Innengewinde
T NPT-Innengewinde
S1 Clamp nach ASME-BPE
S5 Clamp nach DIN 32676
Werkstoff Gehäuse
AL Aluminium
V2 Edelstahl
V4 Edelstahl
Werkstoff Gehäusedeckel
Al Aluminium
V4 Edelstahl
POM Polyoxymethylen
Werkstoff Absperrelement
E EPDM
N NBR
S1 Silikon
Druckbereich Medien
4 0 … 4 bar
6 0 … 6 bar
Abfrageart
– ohne
E Endlagen
-V- Neu
2015/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Quetschventile, VZQA

Quetschventile, VZQA
Datenblatt M22C
Bestellangaben
Nennweite DN Anschluss Armatur Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
15 Clamp nach DIN 32676 666 3412424 VZQA-C-M22C-15-S5S5-V2V4E-6
Clamp nach DIN 32676 607 3412425 VZQA-C-M22C-15-S5S5-ALV4E-6-E
G½ 536 3412426 VZQA-C-M22C-15-GG-V2V4E-6
Bestellangaben
Dichtungskartusche Nennweite DN Werkstoffinformation
Absperrelement
Werkstoff-
Hinweis
Teile-Nr. Typ
15 EPDM RoHS konform 3418619 VAVC-Q-M22C-15-E
Änderungen vorbehalten – 2015/108 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Quetschventile, VZQA
Datenblatt M22U
Funktion
Allgemeine Technische Daten
VZQA-C-M22U-… -6-GG-… -6-S5S5-… -15-GG-… -15-S5S5-…
Nennweite DN 6 15
Konstruktiver Aufbau Quetschventil pneumatisch betätigt
Betätigungsart pneumatisch
Dichtprinzip weich

Quetschventile, VZQA
Datenblatt M22U
Bestellangaben
Nennweite DN Anschluss Armatur Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
6 G¼ 157 2931678 VZQA-C-M22U-6-GG-V4V4E-4
G¼ 105,5 2931679 VZQA-C-M22U-6-GG-ALV4N-4
Clamp nach DIN 32676 215 2931681 VZQA-C-M22U-6-S5S5-V4V4E-4
15 G½ 431 3022829 VZQA-C-M22U-15-GG-V4V4E-4
G½ 431 3022830 VZQA-C-M22U-15-GG-V4V4N-4
G½ 265 3022831 VZQA-C-M22U-15-GG-ALV4N-4
G½ 158 3022832 VZQA-C-M22U-15-GG-ALPOMN-4
Clamp nach DIN 32676 559 3022833 VZQA-C-M22U-15-S5S5-V4V4E-4
Bestellangaben
Dichtungskartusche Nennweite DN Werkstoffinformation
Absperrelement
Werkstoff-
Hinweis
Teile-Nr. Typ
6 NBR RoHS konform 2392881 VAVC-Q2-M22U-6-N
EPDM 2392882 VAVC-Q2-M22U-6-E
Silikon 2392883 VAVC-Q2-M22U-6-S1
15 Silikon 3019144 VAVC-Q2-M22U-15-S1
EPDM 3019148 VAVC-Q2-M22U-15-E
NBR 3019151 VAVC-Q2-M22U-15-N
-V- Neu
2015/10 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Quetschventile VZQA
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
VZQA-C-… M22C M22U Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 3174282 2037881
Produktart Quetschventil VZQA VZQA
Ausführung Reinigungsfreundliches Design -C -C
Ventilfunktion 2/2-Wegeventil, Ruhestellung
geschlossen
– -M22C
–
2/2-Wegeventil, Ruhestellung
offen
-M22U
Nenndurchmesser DN – 6 -6
15 -15
Armatur Anschlussart 1 G-Innengewinde -G
Klemmstutzen nach ASME-BPE 1 -S1
Klemmstutzen nach DIN 32676 1 -S5
NPT-Innengewinde -T
Armatur Anschlussart 2 G-Innengewinde G
Klemmstutzen nach ASME-BPE 1 S1
Klemmstutzen nach DIN 32676 1 S5
NPT-Innengewinde T
Werkstoff Gehäuse Aluminium -AL
Edelstahl
(Chrom-Nickel austenitisch)
– -V2
– Edelstahl
(Chrom-Nickel-Molybdän
austenitisch)
-V4
Werkstoff Gehäusedeckel Aluminium AL
– Polyoxymethylen 3 POM
Edelstahl (Chrom-Nickel-Molybdän) V4
Werkstoff Absperrelement EPDM E
– NBR N
– Silikon S1
Druckbereich Medien [bar] – 0 … 4 -4
0 … 6 – -6
0O Abfrageart ohne –
Endlagen – 2 4 -E
1 S1,  S5 Nur in Verbindung mit Gehäusedeckel Werkstoff V4 (Edelstahl)
2 E Nur in Verbindung mit Ventilfunktion M22C
3 POM Nicht in Verbindung mit Nenndurchmesser DN6
4 E Nicht in Verbindung mit Gehäuse Werkstoff V2 (Edelstahl)
Übertrag Bestellcode
VZQA – C – – – – – –
-V- Neu
Mindestangaben
Optionen